Договор на оказание услуг № ________

г. Москва                                                                           «___» _______________2013 года

Общество с ограниченной ответственностью «___________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Карпенко Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
	1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по поиску лиц (далее по тексту – Приобретателей), желающих заключить с Заказчиком договоры гражданско-правового характера (далее по тексту – «договоры приобретения»), направленные на приобретение Приобретателями  прав собственности на объекты недвижимости, указанные в Приложении  № 1 к настоящему Договору, в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _______________________________________________________________________________, (далее по тексту – Объекты недвижимости).
В период действия настоящего Договора указанный в Приложении № 1  перечень может изменяться Заказчиком в одностороннем порядке, о чем Заказчик направляет соответствующее уведомление Исполнителю за 3 (Три) рабочих дня до момента изменения указанного перечня.
1.2. Права и обязанности по договорам приобретения возникают непосредственно у сторон этих договоров.
	1.3. Документом идентификации Приобретателя, найденного Исполнителем, является Акт осмотра Объекта  (Приложение № 2), подписанный Приобретателем
1.4. Заказчик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора:
- 	право собственности на реализуемые Объекты недвижимости было приобретено и оформлено на основании правомерной сделки/документов и в установленном законом порядке;
- 	Объекты недвижимости принадлежат Заказчику на основании правоустанавливающих и правоподтверждающих документов, которые являются актуальными и действительными, не отменены, не изменены и не оспорены;
- 	никаких соглашений с третьими лицами, направленных на передачу/прекращение прав собственности на Объекты недвижимости, не заключалось;
- 	Объекты недвижимости никому не проданы, не подарены, не обещаны, не заложены, под арестом, запрещением или в споре не состоят, не переданы в ренту, аренду или другое пользование, свободны от любых прав и правопритязаний третьих лиц, ничем иным не обременены;
- 	отсутствуют обстоятельства и факты, которые умалчиваются Заказчиком, но могли бы повлиять на решение Исполнителя о заключении настоящего Договора.
1.5. Заказчик предоставляет Исполнителю эксклюзивные права по рекламе Объектов недвижимости и поиску Приобретателей, т.е. Заказчик обязуется не заключать аналогичных договоров с третьими лицами в отношении Объектов недвижимости, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Присутствовать на всех мероприятиях, требующих его участия, и осуществлять определенные настоящим Договором действия надлежащим образом.
2.1.2. На момент подписания настоящего Договора предоставить Исполнителю  документы, подтверждающие права  Заказчика  на Объекты недвижимости, а также предоставить документы, подтверждающие права Заказчика на заключение настоящего Договора.
2.1.3. Заключать с Приобретателями, найденными Исполнителем, договоры приобретения.
2.1.4. Самостоятельно согласовывать с Приобретателем существенные условия договоров приобретения, форму и порядок расчетов по ним, обеспечивать получение от Приобретателей  денежных средств по заключенным договорам приобретения.
2.1.5. Самостоятельно заниматься урегулированием споров с Приобретателями по заключенным договорам приобретения.
2.1.6. Направлять Исполнителю сведения о факте оплаты Приобретателем обязательного минимального платежа по заключенным договорам приобретения, посредством электронной или факсимильной связи в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления денежных средств по заключенным договорам приобретения для подготовки Исполнителем Акта приемки оказанных услуг.
2.1.7. Принимать от Исполнителя все оказанные для Заказчика по настоящему Договору услуги, определяемые Актом приемки оказанных услуг, форма которого определена Приложением № 3 к настоящему Договору, и оплачивать эти услуги в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.8.  Подписывать и принимать в срок, определяемый настоящим Договором, все направляемые Исполнителем документы, предусмотренные настоящим Договором (Акты приемки оказанных услуг и т.д.). В случае несогласия с подписанием указанных документов направить Исполнителю в трёхдневный срок свои мотивированные возражения.
         2.1.9. Незамедлительно сообщать Исполнителю всю важную информацию, в том числе об обстоятельствах, затрудняющих либо делающих невозможным совершение сделок, в т.ч. об обращении по каким-либо основаниям до заключения договоров приобретения взыскания на Объекты недвижимости, о претензиях со стороны третьих лиц и уполномоченных государственных органов, о передаче Объектов недвижимости в залог и других обременениях.
2.1.10. Уплачивать Исполнителю вознаграждение в порядке и в размере, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.
2.2.  Заказчик вправе:
2.2.1. Знакомиться с ходом выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Предъявлять мотивированные возражения Исполнителю.
2.2.3. Требовать от Исполнителя не искажать полученные сведения об Объектах недвижимости.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Исполнять принятые на себя обязательства в точном соответствии с условиями настоящего Договора.
         2.3.2. Организовать осуществление комплекса мероприятий, направленных на поиск Приобретателей.
2.3.3. Осуществлять показ Объектов недвижимости Приобретателям с обязательным оформлением в письменном виде Акта осмотра Объекта.
2.3.4. Предоставлять Приобретателям, заинтересовавшимся приобретением Объектов недвижимости, первичную информацию о планируемых Заказчиком  условиях договоров приобретения. Окончательные условия договоров приобретения согласовываются между Приобретателем и Заказчиком при их заключении.
2.3.5.  Направлять Заказчику Акт приемки оказанных услуг в первые 3 (Три) банковских дня после заключения договора приобретения и осуществления Приобретателем  обязательного минимального платежа по договору приобретения.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Требовать от Заказчика оплаты оказанных услуг в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.4.2. Запрашивать у Заказчика документы, необходимые для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.4.3. Своевременно быть проинформированным о текущих изменениях в условиях и обстоятельствах, влияющих на исполнение обязательств по настоящему Договору.
2.4.4. Проводить рекламную кампанию на Объекты недвижимости.  Выбор источника рекламы, способ и периодичность рекламы, а также её содержание определяется Исполнителем самостоятельно.
2.4.5. Для обеспечения наиболее эффективного выполнения своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель вправе привлекать к оказанию услуг третьих лиц в порядке и на условиях по своему усмотрению.

3. Исполнение Договора
3.1. Обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются исполненными в момент подписания договора приобретения в отношении соответствующего Объекта недвижимости, указанного в Приложении №1, между Заказчиком и Приобретателем, найденным  Исполнителем.
3.2. Обязательства Заказчика по оплате за оказанные по настоящему Договору  услуги наступают при наличии следующих условий:
1) заключен договор приобретения в отношении соответствующего Объекта недвижимости между Заказчиком и Приобретателем, найденным  Исполнителем.
2) Приобретателем произведена оплата Заказчику не менее 30 (тридцати) % от стоимости Объекта недвижимости, указанной в Приложении №1.
3.3. При наступлении условий, указанных в п. 3.2. настоящего Договора, Заказчик принимает оказанные Исполнителем услуги по Акту приёмки оказанных услуг в течение  3 (Трех) рабочих дней с момента его получения.
3.4. В случае неподписания Заказчиком Акта приемки оказанных услуг, услуга Исполнителя считается полностью и надлежащим образом оказанной и принятой Заказчиком по истечении 3 (Трех) банковских дней со дня получения Заказчиком от Исполнителя Акта приемки оказанных услуг.

4. Вознаграждение Исполнителя и порядок расчетов
4.1. За оказанные услуги Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение, размер которого оговаривается Сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
4.2. Вознаграждение Исполнителя включает в себя НДС-18%.
4.3.  Документальным подтверждением факта оказания Исполнителем услуг по Договору является Акт приемки оказанных услуг, подписываемый Сторонами в соответствии с п. 2.3.5, 3.3  настоящего Договора
4.4. Выплата Исполнителю вознаграждения производится в течение 3 (трех) банковских дней с даты получения счета от Исполнителя (при наличии подписанного Акта приемки оказанных услуг), или в течение 2 (двух) банковских дней со дня получения Заказчиком Акта приемки оказанных услуг согласно п.3.4. Договора.
4.5. В случае прекращения действия настоящего Договора по любым основаниям Заказчик обязан оплатить полностью услуги Исполнителя, оказанные до даты прекращения действия настоящего Договора.
4.6. Все затраты Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе, но не ограничиваясь: затраты на оплату услуг третьих лиц, привлеченных Исполнителем для исполнения Договора, а также затраты на организацию рекламной кампании входят в сумму вознаграждения Исполнителя и Заказчиком дополнительно не возмещаются.
4.7. Все расчеты, осуществляемые в рамках настоящего Договора, производятся в российских рублях путем перечисления на расчётный счёт Исполнителя денежных средств в размере, указанном в подписанном Сторонами Акте.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором, подлежат урегулированию путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, стороны передают спор на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

6. Форс-мажор
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных форс-мажорными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также акты органов государственной власти и управления, препятствующие исполнению обязательств по настоящему договору. Данные обстоятельства приостанавливают действие настоящего договора. Дальнейшие отношения сторон оформляются отдельным протоколом.

7. Особые условия
7.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации об условиях настоящего Договора. Предоставление информации по настоящему Договору возможно по письменному запросу уполномоченных государственных или судебных органов.
8. Изменения и дополнения
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и действительны при наличии подписей представителей и печатей Сторон Договора.
8.2. Обо всех изменениях в банковских или почтовых реквизитах Стороны обязаны письменно извещать друг друга в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней, с момента их официального изменения. Все действия, совершенные Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в счет исполнения обязательств.
9. Заключительные положения

9.1. Обмен документами осуществляется сторонами посредством доставки документа нарочным с подписью получателя на втором экземпляре, либо посредством факсимильной связи или электронной почты.
Адрес Заказчика для надлежащей доставки документов нарочным:_______________ _______________________________________________________________________________.
Адреса Заказчика для надлежащей доставки электронной почты:_________________ _______________________________________________________________________________.
Адрес Исполнителя для надлежащей доставки документов нарочным:______________ _______________________________________________________________________________.
Адрес Исполнителя для надлежащей доставки электронной почты:_________________
9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10. Срок действия Договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК:
	                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Приложение №1
к Договору на оказание услуг
№ __________  от «__» ______ 20123г.

Характеристики Объектов недвижимости*
	Характеристики Объектов недвижимости многоквартирного дома

	расположенного по адресу: ____________________________________________

		№ п/п
	№ квартиры
	Площадь, кв.м.
	Кол-во комнат
	Стоимость квартиры
	Вознаграждение Исполнителя, в т.ч. НДС 18%, рубли

*Характеристики (или данные) Объектов недвижимости,  указанные в настоящем Приложении могут корректироваться  на момент совершения сделки  с Приобретателем в зависимости от выбранного Приобретателем Объекта недвижимости, предоставления скидок ЗАКАЗЧИКОМ и т.д.; при этом фактические данные Объектов недвижимости  указываются СТОРОНАМИ в Актах приемки оказанных услуг.

Заказчик:

____________________________ (_______________________________________)
Исполнитель:

____________________________ (_______________________________________)

Приложение № 3
к Договору на оказание услуг
№ _______  от «__» ________ 2013 г.

ФОРМА
Акт приемки оказанных услуг
по Договору на оказание услуг № ________ от «__» _______ г.

г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________., действующего на основании Устава и   с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «____________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны» составили настоящий Акт приемки оказанных услуг по Договору на оказание услуг № _________ от «__» ____________. (далее по тексту – «Договор»):

1. Исполнитель сдал, а Заказчик принял услуги, оказанные по Договору.
2. Заказчик подтверждает надлежащее исполнение Исполнителем обязательств по Договору; качество и объем оказанных услуг соответствует условиям Договора.
3. В результате работы Исполнителя Заказчик подписал договоры приобретения с Приобретателями в отношении перечисленных ниже Объектов:

	№№
п/п
	ФИО Покупателя
	Номер квартиры
	Площадь квартиры
	Вознаграждение Исполнителя (рубли) в т.ч. НДС 18%
	НДС 18% (рубли)

4. Согласно п. 4.1 Договора, вознаграждение Исполнителя составляет сумму в рублях ___________ (_________________________________________________), в т.ч. НДС 18% ___________ (_________________________________________________), которую Заказчик обязуется перечислить Исполнителю в соответствии с условиями Договора.
5. По исполнению Договора и размеру вознаграждения Заказчик к Исполнителю претензий  не имеет.
6. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
Форма согласована:
Заказчик:

____________________________ (________)
Исполнитель:

____________________________ (_____________.)

Приложение № 2
к Договору возмездного оказания услуг
№ ----------- от ---------2013 г.

Акт осмотра Объекта

                                                                                                        	 «___»_________________20___ г.

       Настоящий акт свидетельствует о том, что ________________________________________
________________________________________________________________________________
(далее – Приобретатель), паспорт __________ № __________________, выдан «___» ______________________ 20___ года ________________________________________________
_________________________________, код подразделения ______________________________
осмотрел Объект: ______________________________________________, общей площадью __________________________________________кв. м., расположенный по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Стоимость Объекта составляет ___________________________________________________
________________________________________________________________________________

Приобретатель:   ______________________________________________________________
(ФИО, подпись)
Исполнитель: ______________________________________________________________
(ФИО, подпись)

Форма согласована:

Заказчик:
____________________________

Исполнитель:
____________________________